
ResuméReferat af møde i uddannelsesudvalget for gartnerier, planteskoler og havecentre den 

10. maj på Birkholm Planteskole. 

 

EUD-statistik   

Indfasningsprofiler og statistik: Målsætningen er, at 80% i 2026 har en uddannelsesaftale ved afslut-

ning på GF2 og indfasningsmålet for gartner var i 2022 på 43,5%.  

JU har ifølge ministeriets statistik nået indfasningstallet med 44,6% med uddannelsesaftale og Kold 

College har 59,5% med uddannelsesaftale. RTS kun har 21,5% med uddannelsesaftale.  

Udvalget besluttede at der i løbet af efteråret kan afholdes et møde med skolerne med drøftelse af 

udfordringer med rekruttering til uddannelsen, fald i antal lærlinge samt skolernes erfaringer med 

aktiviteter under AUB-midlerne.  

Godkendte lærepladser siden sidst: Udvalget drøftede lærepladssituationen. Enhederne bliver færre 

inden for alle tre brancher, men det er blevet moderne at producere bredt. 

Sekretariatet udarbejder en list over godkendte oplæringsvirksomheder med frilandsgrøntsager, som 

kan sendes ud sammen med referat fra dagens møde. Listen kan bruges i forbindelse med det videre 

arbejde med specialer og fag på gartneruddannelsen.  

 

Fremtidens gartner og planlægning af det videre forløb 

Opsamling på møde med lærlinge på 4. skoleperiode på JU: Lærlingene blev bedt om at komme 

med deres ideer og holdninger til de syv emner fra Power Pointen om ”Kompetencer for Fremtidens 

gartner.” Det var et godt møde og lærlingene var meget aktive og havde mange gode inputs.    

En del af lærlingene på alle specialer ønskede mere plantekendskab på uddannelsen og især have-

centergartnerne gav udtryk for at der var for lidt plantekendskab til fordel for butik.  

Der kan afholdes lignende møder på Kold College og RTS i løbet af efteråret når det passer med af-

holdelse af 4. skoleperiode.   

 

AUB-status 

Aktivitetsoversigt over 2022 midler til anvendelse i 2023: Aktiviteterne som er aftalt med skolerne, 

omhandler primært lærepladsopsøgende arbejde og diverse aktiviteter for GF2 elever med henblik 

på indgåelse af uddannelsesaftale samt lærlingebesøg i virksomhederne.  

Der kan med fordel være mere erfaringsudveksling af aktiviteter under AUB-midlerne. Beskrivelse 

af afholdte aktiviteter kan oplyses på sekretariatets hjemmeside, hvor der arbejdes på udvikling af 

en AUB videns portal.  

 

AMU 

Statistik: Der er fortsat primært aktiviteter på sprøjtecertifikat og blomsterbinding. Cannabis kur-

serne er på vej ned. 

 

Evt.   

Næste møde blev fastsat til tirsdag den 31. oktober.  

 

31. maj 2023, Louise Feilberg 


